# Poradnik {#sec-poradnik .unnumbered}

::: {.callout-note appearance="simple"}
Informacje jak używać qmarkdown przy okazji jest to wyróżniona formatem treść. W dowolnym miejscu można używając atrybutu: `note`, `tip`, `warning`, `caution`, lub `important` aby wyróżnić paragraf.
:::

Quatro pozwala na używanie formatowania markdown, ale można też stosować "sztuczki" LaTeXowe. Np. `newpage`, choć dla uniwersalności (aby praca była publikowalna też jako doc i/lub html) lepiej używać `pagebreak` z klamrami.

## Używanie kodu R {.unnumbered .unlisted}

Po kliknięciu przycisku **Render** dokument zostanie wygenerowany a wszystkie miejsca oznaczone jako *chunk* e**R**owy lub **Python**owy zostaną wykonane a ich efekt wpleciony w tekst. Aby wskazać wykonywalny kod trzeba zrobić tak:

```{r}
1 + 1
```

Kod można ukryć dodając: `echo: false`. Na wydruku pojawi się tylko efekt lub też dostępny będzie wynik obliczeń do dalszej obróbki. Więcej specyficznych ustawień można znaleźć na stronie <https://quarto.org>.

```{r}
#| echo: false
a <- 23 * 32
```

Na przykład wynik mnożenia $23 \cdot 32$ został obliczony i wynosi `r a`.

{{< pagebreak >}} \### Rysunki {.unnumbered .unlisted}

Rysunki takie jak @fig-plot1 mogą być generowane lub importowane.

```{r fig-plot1}
#| fig-cap: 'Tytuł obrazka'
plot(1)      ## tu jest generowany z danych,
# import gotowych obrazków przez: '![Tytuł](ścieżka/do/pliku)'
```

\podpis{{\it Adnotacja}. Przedruk z: Przypadkowy, 2025, s. 25.}

{{< pagebreak >}}

### Wstawianie tabel {.unnumbered .unlisted}

Tabela utworzona ręcznie i odwołanie do niej

| Default | Left | Right | Center |
|---------|:-----|------:|:------:|
| 12      | 12   |    12 |   12   |
| 123     | `r sqrt(99)`  |   123 |  123   |
| 1       | 1    |     1 |   1    |

: Wyrównanie treści w tabeli i ustalenie ich szerokości {#tbl-just tbl-colwidths="\[15,25,35,15\]"}

\podpis{{\it Źródło}: badanie własne. Szerokość w procentach: tbl-colwidths="[15,25,35,15]"}

Zobacz jak ładna jest @tbl-just. A tu przypadkowy cytat [@Brycz_2019]. Można też odwołać się do pracy Necka [-@Necka_2020], w której jest jakaś mądra myśl.

Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść. Fantastyczna treść.

Niesamowite wyniki obliczone i opisane w innym pliku ale zapowiedziane w @sec-r1.

Aby zmienić czcionkę na wykresach i zapewnić na nich polskie znaki trzeba dodać na początku pliku:

```         
pdf.options(family="Times", encoding='CP1250.enc')
```

Więcej zaawansowanych informacji [na stronie Quarto](https://rstudio.github.io/cheatsheets/html/quarto.html).
